
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIO GIARDINI” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I Grado 

Via Caselli, 58  65017  Penne (PE) 
Tel. / Fax 085 8279693 

E-MAIL: peic82500l@istruzione.it - PEC: peic82500l@pec.istruzione.it 
C.F.91111560685 - C.M. PEIC82500L 

www.icgiardinipenne.edu.it 

Alla c.a. 

Genitori/Tutori/Alunni  

Personale Docente e ATA  

D.S.G.A. 

Loro Sedi 

Agli Atti – Sito Web 

E, p.c.      Sindaco e Assessore P.I. 

COMUNE di PENNE 

INTERCOOP 

 

OGGETTO: Circolare n. 85   a.s. 2020/21- SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA IN  

                       PRESENZA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente  della Giunta regionale n 7 del 12/02/2021 “Applicazione dell’art 

3 del DPCM 14/01/2021 delle province di Chieti e Pescara e altre misure restrittive”, con decorrenza 

dal 14/02/2021 e per i successivi 14 giorni, ovvero sino a diverso provvedimento; 

VISTO l’art 3, lettera f)  del  DPCM del 14/01/2021; 

CONSIDERATO che si prevede lo svolgimento in presenza della Scuola  dell’Infanzia, della Scuola 

Primaria e del primo anno di frequenza della Scuola Secondaria di I° Grado; 

TENUTO CONTO che “resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza… in ragione di 

mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali…” 

 

DISPONE 

 

dal 15/02/2021 al 27/02/2021 quanto segue: 

mailto:peic82500l@pec.istruzione.it




1. DIDATTICA in PRESENZA  per tutte le sezioni della SCUOLA dell’INFANZIA, tutte le 

classi della SCUOLA PRIMARIA e  le CLASSI PRIME della SCUOLA SECONDARIA 

di  I° GRADO; 

 

2. DIDATTICA a DISTANZA per le classi SECONDE e TERZE della SCUOLA 

SECONDARIA di I° GRADO tramite la piattaforma G Suite/Classroom con account 

nome.cognome@icgiardini.com, mantenendo l’orario scolastico vigente con il 50% di attività 

sincrona settimanale. I coordinatori concorderanno con i docenti di ogni classe le attività 

sincrone ed asincrone, in modo da non appesantire la DAD e svolgere il 100% dell’orario 

scolastico settimanale con Didattica Integrata Digitale (DID). Ai genitori e agli alunni si 

ricordano le disposizioni in merito alla DID contenute nel relativo Regolamento pubblicato 

con Circolare n.41, prot n. 4024 del 02/11/2020 e sintetizzate nella  circolare n. 49 del 

18/11/2020, prot 4390; 

 

3. I docenti di potenziamento continueranno a svolgere i progetti avviati e saranno a disposizione 

per eventuali sostituzioni di colleghi assenti.   

 

 

                                                                      La Dirigente Scolastica 

                                                                          Prof.ssa Alessandra C. MEDORO 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs 12/02/1993 n. 39. 
Nota: ai sensi dell’art. 6 c. 2 L. 412/91 non seguirà trasmissione 

dell’originale con firma autografa. 

 


